
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

1 

                                                                                                                 Toritto, 20/02/2023 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura di materiale di 

facile consumo per il sostegno in tutti i plessi di questa Istituzione Scolastica –  

CIG: ZC339FA307   per  € 521,23 Iva esclusa 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

- VISTO il Nuovo regolamento di Contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 

- VISTO  il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture  ex delibera n.8 del 

Consiglio di Istituto del 19/02/19  e successive modifiche approvate con delibera n. 56 

del 24/08/2020; 

- VISTA la delibera N.1 del verbale n. 4 del Consiglio di Istituto del 13/02/2023 di 

approvazione del programma annuale 2023; 

- DATO ATTO che è pervenuta l’individuazione del fornitore Gruppo Borgione – Via 

Giuseppe Gabrielli, 1 - 10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) da parte della 

docente referente del sostegno con prot. n. 4851 del 01/12/2022; 

- DATO ATTO che è pervenuta dalla stessa docente richiesta di materiale di facile 

consumo, con prot. n. 650 del 16/02/2023; 

- CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a 

607,97 iva inclusa e trovano copertura nel bilancio anno 2023; 

- RAVVISATA la necessità di approvvigionamento di materiale di facile consumo per 

le docenti del sostegno da parte del fornitore suddetto; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura del 

seguente materiale di facile consumo, tramite affidamento diretto alla Ditta Borgione – Via 

Giuseppe Gabrielli, 1 - 10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) come di seguito 

indicato: 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0000700/2023 del 21/02/2023



 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

2 

 

 codice Descrizione quantità Prezzo 

Unitario 

Prezzo Totale 

1 1019.02 cancellino 2  € 1,30   € 2,61  

2 1224.01 correttore 1  € 0,65   € 0,65  

3 1014.80 bic blu 1  € 1,02   € 1,02  

4 1014.77 bic rossa 1  € 1,02   € 1,02  

5 1003.25 pennarelli 1  € 8,61   € 8,61  

6 1221.21 gomme 2  € 2,37   € 4,74  

7 1142.54 scotch 1  € 1,09   € 1,09  

8 1782.33 buste 1  € 2,25   € 2,25  

9 1748.10 risma colorata 1  € 12,09   € 12,09  

10 1094.04 gessi colorati 1  € 3,75   € 3,75  

11 2085.36 rulli 1  € 4,08   € 4,08  

12 2064.20 pennelli manico lungo 1  € 2,42   € 2,42  

13 2995.35 pen drive 1  € 15,37   € 15,37  

14 1015.80 penne  1  € 5,70   € 5,70  

15 3047.18 allenare la conentrazione1 1  € 20,47   € 20,47  

16 3209.00 primi esercizi di lettura 1  € 20,47   € 20,47  

17 3045.01 gioco e interazione sociale 1  € 19,00   € 19,00  

18 1683.51 risma   4  € 5,31   € 21,25  

19 1121.11 pistola a caldo 1  € 5,11   € 5,11  

20 1121.16 cartucce 1  € 6,43   € 6,43  

21 1782.11 buste 1  € 5,85   € 5,85  

22 1014,62 bic nero 1  € 8,98   € 8,98  

23 1014.63 bic rossa 1  € 8,98   € 8,98  

24 3280.95 geografia facile 1  € 22,33   € 22,33  

25 3280.68 storia facile 1  € 22,33   € 22,33  

26 3280.67 scienze facile 1  € 22,33   € 22,33  

27 2166.00 tempere 12 flaconi 1  € 22,79   € 22,79  

28 1012.90 penne staedtler 1  € 16,27   € 16,27  

29 2065.17 pennelli assortiti 1  € 12,21   € 12,21  

30 1112.37 set colla a caldo 1  € 21,93   € 21,93  

31 1143.14 colla stick giotto 1  € 18,24   € 18,24  

32 7644.36 tangram in legno magnetico 1  € 19,51   € 19,51  

33 1142.16 colla stick borgione 40 gr 1  € 0,89   € 0,89  

34 1042.59 pastelli 1  € 7,90   € 7,90  

35 1002.14 pennarelli 1  € 2,10   € 2,10  

36 18069 sabbia 1  € 8,11   € 8,11  

37 4198 basic pack 1  € 5,66   € 5,66  

38 1242 lavagnetta 1  € 5,74   € 5,74  

39 7821.03 teddy con la famiglia 1  € 16,19   € 16,19  

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

3 

40 7996.29 lettere a rilievo 1  € 15,33   € 15,33  

41 9631.23 lettere 1  € 5,31   € 5,31  

42 1043.21 giotto bebè 1  € 8,52   € 8,52  

43 2170.91 tempera solida stick 1  € 7,57   € 7,57  

44 2113.16 pastiglie acquerelli giotto 2  € 2,02   € 4,03  

45 1014.76 bic nero 1  € 1,02   € 1,02  

46 1014.77 bic rossa 1  € 1,02   € 1,02  

47 1014.80 bic blu 1  € 1,02   € 1,02  

48 1021.10 pilot 1  € 2,04   € 2,04  

49 1021.11 pilot 1  € 2,04   € 2,04  

50 1021.09 pilot 1  € 2,04   € 2,04  

51 1021.62 ricarica pilot 1  € 3,89   € 3,89  

52 1021.63 ricarica pilot 1  € 3,89   € 3,89  

53 1021.65 ricarica pilot 1  € 3,89   € 3,89  

54 1022.12 matite stabilo 1  € 3,80   € 3,80  

55 1022.08 matite borgione 1  € 1,59   € 1,59  

56 1210.12 temperamatite 1  € 1,55   € 1,55  

57 1221.21 gomme faber 1  € 2,37   € 2,37  

58 1291.10 set goniom 3  € 3,02   € 9,07  

59 1291.08 righelli 1  € 1,47   € 1,47  

60 1452.02 carta avana 1  € 4,87   € 4,87  

61 1535 plastica trasparente 1  € 1,30   € 1,30  

62 1540.03 plastica trasparente adesiva 1  € 3,02   € 3,02  

63 1263.01 forbici facili 1  € 6,51   € 6,51  

64 1686.93 cartoncini 1  € 17,62   € 17,62  
      € 521,23  
    IVA 22%  € 86,74  
    TOTALE  € 607,97  

 

Gli articoli in giallo sono libri e sono assolti ai fini dell'IVA. 

- di autorizzare la spesa complessiva con imputazione alla Scheda Finanziaria A3-1   c.s.c. 2-1-2 

per un totale di € 607,97 IVA inclusa di cui € 498,34 + 109,63 per il Fornitore Borgione  -  

Esercizio 2023. 

- responsabile del procedimento istruttorio è il D.S.G.A. dott.ssa SFORZA Rosanna; 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. DI LISO SAVERIO. 

   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. DI LISO Saverio 

 
                Firmato digitalmente ai sensi 

          del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
Compilazione a cura di A.A.Dechiara Paolo 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

		2023-03-09T14:03:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SAVERIO DI LISO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




